
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрация города 

 

ПРИКАЗ 

12.02.2019                               № 78 

            

Об итогах проведения муниципального  

этапа Всероссийского конкурса детских 

театральных коллективов  

«Театральная юность России» 

     

На основании приказа Комитета по образованию и молодѐжной 

политике администрации города Моршанска от  17.01.2019 №  22  «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детских 

театральных коллективов «Театральная юность России» (Далее – Конкурс), 

08.02.2019г. на базе МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей» 

был проведѐн муниципальный этап  Конкурса. 

В Конкурсе участвовали 5 коллективов и 4 индивидуальных 

участников по двум номинациям. 

На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить протокол проведения Конкурса (Приложение 1) 

2. Наградить дипломами:  

2.1. - в номинации «Драматические коллективы» возрастная 

категория  10-13 лет: 

I степени коллектив «Золушка» МБОУ ДО ЦДОД ; 

II степени коллектив «Грация»  МБОУ «Гимназия»; 

III степени коллектив «Юные актеры» МБОУ №3 (корпус2). 

2.2. – в номинации «Драматические коллективы» возрастная 

категория 14-18 лет: 

I степени коллектив «Театральная юность» МБОУ №1; 

II степени коллектив «Театралы» МБОУ СОШ №1. 

2.3. – в номинации «Индивидуальное исполнение» возрастная 

категория 14-18 лет: 

I степени ученика МБОУ «Гимназия» Шурчкова Александра; 

II степени ученицу МБОУ СОШ №2 Калинину Марину; 

III степени ученицу МБОУ СОШ №1 Мишину Викторию. 

3. Направить  для участия в региональном этапе Конкурса: 

-  коллектив «Золушка» МБОУ ДО ЦДОД в номинации  

«Драматические коллективы» возрастная категория  10-13 лет; 



           -  коллектив  «Театральная юность» МБОУ №1 в номинации 

«Драматические коллективы» возрастная категория 14-18 лет 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

директора  МКУ «Ресурсный центр системы образования г. 

Моршанска» по работе с молодѐжью  Е.Е. Федорову.                          

 

 

Председатель  

комитета по образованию  

и молодежной политике                                                        

В.А. Комарова                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Е. Федорова 4-87-54 



                                                                                                                                               

Приложение 1 

Утверждѐн  
приказом комитета по образованию 

 и молодѐжной политике  
от                 №         .  

 
Протокол заседания жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детских театральных коллективов  
«Театральная юность России» 

 
На основании приказа Комитета по образованию и молодѐжной 

политике администрации города Моршанска от  17.01.2019 №  22  «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детских 

театральных коллективов «Театральная юность России», 08.02.2019г. на базе 

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей» состоялся 

муниципальный этап  Конкурса. 

Состав огркомитета и жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детских театральных коллективов «Театральная юность России»: 

1. Гусева Ольга Алексеевна, заместитель председателя комитета  по  

образования и молодѐжной политики администрации г. Моршанска. 

2. Селифанова Ирина Владимировна, директор МБОУ ДОД «Центр 

дополнительного образования для детей». 

3. Федорова Елена Ефимовна, заместитель директора МКУ «Ресурсный 

центр системы образования г. Моршанска». 

4. Голодникова Ирина Игоревна, методист МКУ «Ресурсный центр 

системы образования г. Моршанска». 

5. Храмова Марина Александровна – педагог-организатор МБОУ ДО 

«Центр дополнительного образования детей». 

6.  Малышев Игорь Петрович – главный режиссер ГДК. 

7.  Марина Антонина Александровна – режиссер  ГДК. 

 

В номинации  «Драматические коллективы» возрастная 

категория  10-13 лет приняли участие 3 коллектива; 

в номинации «Драматические коллективы» возрастная категория 

14-18 лет приняли участие 2 коллектива; 

в номинации «Индивидуальное исполнение» возрастная категория 

14-18 лет приняли участие 3 исполнителя; 

в номинации «Индивидуальное исполнение» возрастная 

категория 10-13 лет принял участие 1 исполнитель. 

 

 



Победители: 

В номинации Коллективное исполнение «Драматические коллективы» 

возрастная категория  10-13 лет - коллектив «Золушка» МБОУ ДО ЦДОД  с 

отрывком из сказки «Алиса в стране чудес» автор Льюис Кэррол 

Соответст-

вие 

репертуара 

возрастным 

особен-

ностям 

исполни-

телей 

Целост- 

ность 

художест-

венного 

образа 

спектакля 

Актерская  

вырази- 

тельность, 

индивиду-

альность, 

творческая 

свобода, 

раскрепо-

щенность 

Уровень 

твор- 

ческой 

подго-

товки: 

речь, 

дикция, 

пластика, 

эмоцио-

нальность 

Сценич-

ность: 

Наличие 

костюмов 

и их 

соответ-

ствие 

спектак-

лю 

Худо- 

Жеств-

веннное 

оформ-

ление 

спек-

такля 

Чис-

тота 

инто-

ниро-

вания 

Общий 

балл 

10 10 9 9 9 10 9 66 

 

В номинации Коллективное исполнение «Драматические 

коллективы» возрастная категория 14-18 лет -  коллектив «Театральная 

юность» МБОУ №1 с драматическим отрывком «Памяти Г.Р. Державина»  

автор И.В. Вороная 

Соответст-

вие 

репертуара 

возрастным 

особен-

ностям 

исполни-

телей 

Целост- 

ность 

художест-

венного 

образа 

спектакля 

Актерская  

вырази- 

тельность, 

индивиду-

альность, 

творческая 

свобода, 

раскрепо-

щенность 

Уровень 

твор- 

ческой 

подго-

товки: 

речь, 

дикция, 

пластика, 

эмоцио-

нальность 

Сценич-

ность: 

Наличие 

костюмов 

и их 

соответ-

ствие 

спектак-

лю 

Худо- 

Жеств-

веннное 

оформ-

ление 

спек-

такля 

Чис-

тота 

инто-

ниро-

вания 

Общий 

балл 

9 10 10 10 10 9 10 68 

 

Жюри: Федорова Е.Е. , Малышев И. П.,  Марина А.А. 
 

Кураторы мероприятия в муниципалитете : 

Федорова Елена Ефимовна 8(47533)4-87-54 

 Голодникова Ирина Игоревна  8(47533)4-89-54 


